
Территориальная избирательная комиссия 
Успенская

Калинина ул., д.76, с. Успенское, Успенский район, Краснодарский край, 352450
тел./факс: (86140) 5-85-94

РЕШЕНИЕ
« 25 » сентября 2023 года № 48/358

Об определении новой схемы многомандатных избирательных округов по 
выборам депутатов Совета Коноковского сельского поселения

Успенского района

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона Российской Фе

дерации от 12 июня 2022 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Зако - 

на Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ « О муниципальных выбо - 

рах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Успенская 

РЕШИЛА:

1. Определить схему многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета Коноковского сельского поселения Успенского района (при

ложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).

2. Направить схему многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета Коноковского сельского поселения Успенского района, с 

приложением ее графического изображения, в Совет Коноковского сельского поселе

ния Успенского района.

3. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального 

образования Успенский район (страница ТИК Успенская).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря тер

риториальной избирательной комиссии Успенская С.И. Салий.

Председатель территориальной 
избирательной комиссии

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии



Приложение 
к решению территориальной 

избирательной комиссии Успенская 
от 25 сентября 2023 года №48/358

по Коноковскому сельскому поселению

.Избирательные округа: многомандатные.

.Количество избирателей: 6052

.Количество мандатов -  20

.Средняя норма представительства на один депутатский мандат: 302

.Итоги по выборам депутатов представительных органов муниципальных образо
ваний на территории муниципального образования Успенский район подводит 
территориальная избирательная комиссия Успенская (с.Успенское, ул.Калини- 
на, 76).

.В соответствии со ст.14 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 
966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» наделить каждого 
избирателя избирательного округа одинаковым числом голосов равным пяти.

.Разбивка по избирательным округам:

№
пп

Н азван и е и зб и 
ратель

ного округа

К -во м андатов 
в округе

О писание избирательного  округа 
(П еречень входящ их в и зб и рател ь
ны й округ н аселен н ы х пунктов или 

части терри тори й  населенного  п ун к 
та и м есто  нахож ден и я и зб и рател ь

ны х ком иссий)

К-во избирателей  
в округе

1. К он оковски й  и з
бирательны й 

округ № 1

5 П ентп - с.К он ок ово  
с.К он ок ово дом а У спенского  рем- 
техпредприятия, дом а тяговой  п о д 

станции, н еф тебазы , дом а ж ел ез
н одорож ной  станции  «К оноково», 

ж елезн одорож н ая будка 1676, дом а 
пож арной  части  № 8, дом  водокачки, 
ул .В осточная , ул .Заводская, ул .К у
банская, ул .Б атайская, у л .Р осси й 
ская, ул .С трю кова, ул .Ш ап о ш н и 

кова, ул .Ж елезн одорож н ая, ул .К у- 
рортная, ул .П ролетарская, ул .С верд- 

лова, ул .К .Ц етки н  (нечетная сто 
рона)

(центр - М Б О У  О О Ш  № 15, с .К он о
ково, ул .Д онская, 10)

1542

2. К он оковски й  и з
бирательны й 

округ № 2

5 ТГентп - с .К оноково  
с.К он ок ово

ул .К .М аркса, ул .К .Ц еткин  (четная 
сторона) ул .К ом сом ольская, ул .За- 
водовского, ул .П и он ерская  (н ечет

ная сторона)
(центр -  М Б У «К оноковский 

сельский  Д ом  культуры  «Ю билей» 
с .К оноково, ул .К алинина, 51)

1526

3. К он оковски й  и з
бирательны й 

округ № 3

5 Ц ентр - с.К оноково  
с.К он ок ово

ул .К алинина, ул .П и он ерская  (четная

1501



сторона), ул .Ч апаева, 
ул .К ом интерна, ул .М ира 

(нечетная сторона)
(центр - М Б О У  С О Ш  № 4 с .К о н о 

ково, ул .К алинина, 22)

4. К он оковски й  и з
би рательн ы й  

округ № 4

5 Л ен т о- с.К он ок ово  
с.К он ок ово

ул .К ры м ская, ул .Западная , п о - 
c .К ирпичного завода, ул .К рупской , 

ул .М ира (четная сторона), ул .Б уден- 
ного

(центр -  здание ф илиала №  1 М Б У  
«К оноковский  сельский Д ом  ку л ьту 

ры  «Ю билей»)

1483



Приложение к решению территориальной 
избирательной комиссии Успенская 

от 25 сентября 2023 года № 45/358

Карта - схема
многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета Коноковского сельского поселения


